

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurow redakcyjny: ul. Sykulska 1. 40, 1. piętro

Biurow administracyjny: ul. Kopernika 1. 1. piętro

Przebiegła na „Gazecie Narodowej” wynosi:

W Lwowie: na półroczną 2 kor. 50 h. miesięczna 2 kor. 20 h.

Wraz z „Tygodnikiem młod i powieści” kwartalnie we Lwowie 8 kor. 40 h.

W Lwowie za dostarczenie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Numer kosztuje 8 hal., na prowincji 10 h. (Numer dawniejsze kosztują po 10 ct.)

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kowarnika 1 i bina Sokołowskiej

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jednostronny wiersz 4 rubryki

sele. Z tobą kochają się najlichniesze, najrzewniejsze, najwalsze tradycje i zwyczaję. Tobie lud każdy i plemie, każdy kraj i dzielnica składa po swojemu z głębi złoźnej duszy najczystsze „swych myśli przedze”

Haj kołęda! kołęda!

Kołędy — wyraz ten ma dla Polaka znaczenie szczególnejsze. Kołędy, to dla Polaka mietyko pieśni śpiewane w czasie świąt Bożego Narodzenia — to coś dawnego swojskiego, rodzimego, to jedna z naszych pamiątek narodowych.

Olezuwamy to słuie, gdy nas losy rzucą na obczyznę — bez kołęd święta Bożego Narodzenia tracą dla nas większą wagę tego uroku, który miały w domu.

Noc była uroczysta. Roje gwiazd świeciły na niebie, mieniąc się różowo i błękitnie. Blask księżycy barwił na ziemi

O złota! twoja piękność smutną — uciśnienie Lasów — i rzadkie słońca złozone promienie

Widzę, — w domach i chatkach świecą się okna i okienka; przy stole, gdzie pod obrusem zasłane siano, lamią się opłatkami

Staropolskim obyczajem, lamiąc się z czytelnikami naszymi symbolicznym opłatkami myśli i uczuć, ślemy im w dniu dzisiejszym życzenia, im i wszystkim: swoim i obcym.

„Daj nam, Panie, daj ludzkości całej — wiekiście fród dóbr Twych dobro — daj nam dobrą wolę!”

Żołnierze polscy z pod komendy Zbrozka i Kuklinowskiego, nie pytając o pozwolenie, szli pod same mury... pozwolono im stać blisko przy murach.

Tymczasem strażnicy na murach, którzy nie mogli być w kościele, chcąc sobie owa stratę wynagrodzić, zaczęli także śpiewać i w krótkie rozległa się po całym okręgu murów kołęda:

„W łobie leży, Któż pobieży, Kołędować małemu”.

Przytaczamy na uroczystość uiniejszą i jutrzejszą ustępy z pięknej rozprawy dr. St. Dobrzyckiego, umieszczonej w ostatnim zeszytzie „Przeglądu Powszechnego” o najdawniejszych kołędach polskich, tudzież ustęp z obrony Czestochowy w „Potopie”.

Ta żywa wiara, która stworzyła przeodudne kołędy nasze, ta żywa wiara, która te pieśni ducha ich przetopiła na żywy ogień niepokonany w sercach narodu

Bramy klasztoru otwarty się szeroko, jak zwyczajnie bywały przed wojną otwarte; a owe wszystkie dzwony były, były, były... a jego głosy tryumfu leciały w dal i słyszała je cała Rzeczpospolita.

Huk dział nie wstrząsał już murów ani szyb w oknach, nie zasypywał kurząw ludu, nie przerywał modlitw, ani tej dziękczynnej pieśni, którą wśród uniesienia i płaczu powszechnego zaintonował stary przeor:

Sprawy zagraniczne.

„Welche Wendung“! Cieszył się ze smutków wroga, rzecz to była ludzka.

Dziesięć lat temu! Po raz pierwszy dzisiejszy minister prezydent włoski Giolitti piastował wówczas ten urząd i w pierwszym budżetem wystąpił minister skarbu Sonnino.

Powstała w parlamencie i w narodzie burza i zmiotła gabinet rychoł, jak dojrzały liść jesienią. Cóż był winien gabinet, że taką sukcesję objął w chwili, gdy kraj upadał pod ciężarami przesilenia ekonomicznego, gdy aży do dochodziło do 20 procent, gdy długi kamieniem przyszłego kraju obarczyły!

LUDWIK STASIAK.

Wilia w podziemiach.

Cały kraj nasz obchodzi święto wiliłi wieczorem, gdy pierwsza gwiazda zabłyśnie na niebie; jedni tylko polscy górnicy mają przywilej obchodzenia wiliłi rano.

Pan warcabnik bocheński (mówią dzisiejszym językiem: inżynier mierniczy) zaprosił mnie na wiliłi. Wstałem o czwartej rano, na polu zaspy straszliwej, tam, gdzie była droga, wały śniegu leżały, zawiewały

godziny już szła w głąb ziemi schodzi, pracujący lud w ziemie spuszczał. W budynku szubnym rojno, gwaro, wesoło

Górniki nasz nie chce się „dzielić”, bo on ma pracę, ma sol, ma emeryturę — nade wszystko zaś ma chałupę i rolę — tę świętą ziemię, którą jej rekami, pazurami się trzyma.

Szyb „Sutoris”, którym w ziemie pojedziemy, jest naprawdę jednym z najstarszych zabytków w Polsce. Maryackiego kościoła na świecie nie było, szyb ten już był, kadetry na Wawalu nie było jeszcze, a szyb „szewca” istniał.

Wszak Bolesław Chrobry, założycielszy opanctwo w Tyńcu nadaje zakonnikom prawo pobierania soli. Przecież w Tyńcu pod Krakowem nie może być mowy o innej, np. morskiej soli, jeno wielkiej lub bocheńskiej.

głoci do izby żupnej, gdzie okrywają nas w długie białe płaszcze. Aby od błota i wilgoci ochronić. Przyszła wreszcie na nas kolej; wstąpiliśmy na szalę. Nowroza i dreszcz przechodzi przez krew, zadrażała szalę, ruszyła się, jakby grunt pod nogami się osunął — jedziemy w ziemie.

Nie mogą powiedzieć, żeby jazda ta w bezden należała do zabaw przyjemnych. Wyprawa szyb w oczach się miga, szalę z szybkością pociągu leci w przepaść. Wody zakłonne błyszczą się w świetle kagańców, o chwilę zaczerpni się jama jakaś, to pustka, lub stary opuszczony kuryrtarz. I nie ustaje wrażenie, jakby się podłoga z pod stóp osunęła. Kto żył podczas burzy morskiej na okręcie, ten zna to wahanie się statku: raz pokład niesie ozłowieka do góry, coraz bardziej w górę, aby zagle spaść wtedy, gdy statek olbrzymi balwan wody przepłynął. Tu w szybie solnym ciagle i ciagle trwa owo spadanie na dół. Ciemność, brudne dymy światła, szalę ślizgającą się po drewnianych szynach, ślizgami zwanymi, szeleszczenie zakłonnej ciekającej wody, stanowią resztę strun tego denerwującego akordu. Na liosach „gości” widać zaniepokojenie i nowroze, górnicy jeno są w swym żywiole weseli, nawet rubaszni.

Oto pan warcabnik jest przy świętej wili w wybornym humorze. Aby do reszty zgnębił i tak już przerażonych gości, zaczyna opowiadać niestworzone rzeczy o katastro-

Luzzatti przedstawił budżet, uwięziony nadwyżką 67 milionów, po pokryciu wszelkich wydatków gospodarstwa państwowego

Dziesięć lat temu, skarb niemiecki tak opływał w pieniądzu, że poprostu nie wiedzieli no, co z nim robić. I obfitość ta uderzyła na mózg władcy. Przyklaskując cesarzowi, jęły się nie tylko Prusy, ale w ogóle Niemcy

Konstytucja Rzeszy wyraźnie zabrania pokrywania wydatków bieżących pożyczkami. Ale gdy nagle stanął olbrzymi rozkwit ekonomiczny, gdy przez dwa lata się zamagał a obecnie bardzo leniwie się naprawia upadek przemysłu i handlu, więc też C w nowym podatkach myśleć było niepodobna

Cała zaś winę składa ogół na welpolitykę cesarza Wilhelma II. — a przecie ten cesarz tyle się zasłużył choćby swoją mową malborską! Welche Wendung durch Gottes Fügung!

Z Watykanu.

Rzym 19. grudnia. Strażacy watykańscy. Biblioteka Leona XIII — Nowe Oratorium Perosięgo. — Kościół Paulinów w Rzymie.

Jestem pewien, że państwo papieskie, gdyby je przywrócono Kościółowi Lyłoby w obecnych czasach jednym z najlepiej uorganizowanych. Nie mówię o zasadach etycznych, na którychby się ono opierało, bo to się samo przez się rozumie, ale o tem, że wtenczas wszystko, co świat katolicki ma najlepszego, rzuciłoby się pod sztandar papieża, niejedną z wynalazków ofiarowałby swój wynalazek Kościółowi, wszelkie ulpszenia pod względem administracji, komunikacji, wojskowości, amunicji itd. pierwsze byłyby w Watykanie. Dowodów na to mamy dosyć. Codziennie prawie Watykan otrzymuje jakąś ofertę, tylko, że jak na teraz, korzystać z nich nie można. Tymi dniami znów, z powodu ostatniego pożaru w Watykanie, niejaki p. Fuhrmann ofiarował papieżowi swój nowy przyrząd do gaszenia ognia, składający się ze zbiornika w formie lejka, napelnionego wodą i kwasem karbolowym, które wyzrucane zapomocą bardzo pojedynczej pompy, w tej chwili wszelki gaszą pożar. Dnia 12 bm. o godz. 3 popołudniu robiono tedy doświadczenia z tym nowym przyrządem. Naprzód podpalono szopę z mnóstwem niepotrzebnych grabów, oblanych naftą, a gdy plomień wybuchnął z całą siłą i wznosił się

Pytam się g.: Czy taka lina czasem się urwie? — No, nie tak często, jakby pan myślał. Jeśli zmruszała i stara. — Czy my jedziemy na nowej linie? — Ma oim lat. — A jak długo używa się jednej liny? — Najwyżej cztery i pół roku. Co? He? — Uspekujcie się panowie, ta lina może się nie urwie. Wzoram! przeschłała okropnie i rwała się, to też skoro tylko wyjedziemy, odmieni się ją na nową. — Pana się żarty trzymają. — Wcale nie żartuję. Umyślnie na starej, potarganej linie jedę. — Jak to? To nie żart? — Wcale nie. Wiesz pan przecie o tem, że gwarcetwo nasze jest w wiecznym zatarciu z towarzyszeniem ubezpieczenia na życie. — No, to oż z tego? — Otóż ja wczoraj ubezpieczyłem się na czterdzieści tysięcy. Pomyślniej pan tedy, że jeśli by ta lina... niby nrask... — To pan zginięz! — Ale ich ze złości dyabli wezmą! Będą zaraz musieli zapłacić...

NaGwiazdke i Nowy Rok polecamy magazyn od 65 lat rozrywkowo - jubilerski JULIANA DĄBROWSKIEGO Lwów, ul. Hetmańska 4. Skład i pracownia Ornatów kościelnych M. Komoniewskiej i J. Głuchowskiej we Lwowie ul. Akademicka 1. 12. poleca

* Nowości literackie. Ks. Antoni Langer T. J. „Kasania“; str. 295. Kraków, 1903. Nakład Ap...

zawierający: kolorowe ryciny, arkusze z krojami i wzorami robót kobiecych, dział literacki, obejmujący beletrystykę, sprawozdania krytyczne z literatury własnej, ruch umysłowy obcy, kwestye społeczne etc. oraz dodatek powieściowy w osobnych arkuszach za bajecznie niską dopłatą 1 zł. 20 ct. kwartalnie, a 2 zł. 40 ct. półrocznie.

Prenumeratę nadsyłać należy pod adresem: Administracja Gazety Narodowej we Lwowie, Kopernika 7.

Donosimy, że prenumeratorem nasi, oprócz Tygodnika mod i powieści, mogą także nabywać po znacznie niższej cenie warszawskie tygodniowe, ilustrowane dla rodzin polskich, pismo:

„ZIARNO“

wychodzące co tydzień w objętości 24 stron z wciągającymi powieściami, nowelami, opowiadaniem historycznym, opisem zjawisk przyrody, najnowszymi postępowymi w dziedzinie wynalazków, artykułami społecznymi, przeglądami literackimi i artystycznymi, radami gospodarskimi, humorystyką, modą, żamigłówkami, szachy itd.

W ciągu roku zamieszka Ziarno przeszło 600 ilustracji najstaranniej wykonanych i wytwornie odbitych, dzieł sztuki czarnych i kolorowych, rysunków, widoków itd.

Nadto z końcem każdego miesiąca otrzymują bezpłatnie prenumeratę Ziarna jako premium broszurą w tom 0.180—200 stronicach treści powieściowej i pouczającej — razem więc rocznie bezpłatnie 12 tomów.

Dla prenumeratorki Gazety Narodowej zniżona cena prenumeraty Ziarna wraz z 12 tomami wynosi rocznie tylko 4 zł. 80 ct. czyli 9 kor. 60 hal a kwartalnie 1 zł. 20 ct. czyli 2 kor. 40 hal. Przedpłatę tę należy porysłać łącznie z prenumeratą Gazety Narodowej do administracji Gazety Narodowej Lwów, Kopernika 7.

W szeregu książek, przeznaczonych na r. 1904 jako premium dla prenumeratorki Ziarna są: Dzieje elektryczności według Jewolda opracował H. Wernic. (Z rysunkami); Z pod serca wiersze i śpiewki Kazimierza Laskowskiego (El-a) z przedmowa M. Gawełwica; Pruskie gniazdo, opowiadanie historyczne przedstawiające dzieje powstania i rozwoju państwa pruskiego, według Pawła d'Estre opracował H. Michałowski 3 tomy. (Z rysunkami); Gwiazdy i ludzie, zarys astrologii, przez A. L. Szymańskiego. (Z rysunkami); Skarby pradziadostwa. Powieść historyczna z XVII. w., przez Walęrgo Przyborskiego. 2 tomy; Skafy i kamienie. Zarys mineralogii, opracował Robert Wierzejski. (Z rysunkami); W cukrowni. Powieść Kazimierza Laskowskiego na tle współczesnych stosunków w W. Księstwie Poznańskim. 2 t.; Przepowiadanie pogody. Zarys meteorologii przez (Gabryela Tołwińskiego. (Z rysunkami).

Od wydawnictwa.

Zorganizowaliśmy w ten sposób nasze wydawnictwo, że Gazeta Narodowa wychodzi dopiero o godzinie 6. wieczorem i w ten sposób przynosi wiadomości o wszystkim, co w ciągu całego dnia zaszło. Nasz korespondent wiedeński, w porozumieniu z tamtejszym ogólnym biurom telegraficznym, w ostatniej chwili, tuż przed wyjściem numeru, telefonuje nam jeszcze o ostatnich wypadkach. Czytelnik więc we Lwowie jeszcze tego samego wieczora ma przegląd wypadków z dnia całego, czytelnik na prowincyi zaś zaraz następnego rano i w tej szybkości informowania nikt nas przedrzeć nie jest w stanie.

Nie zapominamy i o tem, że gazeta prócz notowania i omawiania faktów bieżących, będących odzwierciedleniem chwili, powinna także starać się o zaspokojenie potrzeb umysłowych. To też prócz obfitego działu literackiego i artystycznego, informującego o ruchu naukowym, literackim i artystycznym, dokładamy wiele starań, aby mieć dobry fejteton. Prowadzimy ich trzy: na pierwszej stronie przeznaczony dla powieści lub noweli oryginalnej polskiej, na trzeciej stronie dla utworów lekkich ku rozrywce i na oszartej dla arcydzieł literatury obcej.

Z KRAKOWA.

(Telefonem i poztą.) Subkomitet dla sprawy budowy miejskiej stacji elektrycznej na wczorajszym posiedzeniu uchwałił oddać firmie „Union, Österreichische Elektricitäts-Gesellschaft“ w Wiedniu budowę miejskiej stacji elektrycznej w Krakowie. Według obliczenia oferta powyższej firmy opiewa na 460,000 koron. Firma zobowiązała się dostarczyć gazowych motorów firmy „Skoda“ w Czechach, a roboty pomocnicze oddać miejscowym przemysłowcom.

Ekspertacy zwłok sp. Mieczysława Pawlikowskiego na tutejszy dworzec kolejowy odbędą się w sobotę 26. bm. o g. 3. popołudniu. Pogrzeb w Medyce w poniedziałek 28. bm. o 12. w popołudniu. Zatrzymają się tam pociągi od strony Krakowa i Lwowa idące.

Nadeszła tutaj telegraficzna wiadomość o dokonaniu w Nowosielcu bardzo wielkiej kradzieży z włamaniem na szkodę kupca Markusa. Skradziono mu 14,000 rubli w banknotach i złocie, 7 książeczek kasy oszczędności, papiery wartościowe, kredens na 12 osób, kosztowności i biżuteria.

Z POZNAŃA

(Telegrafe i poztą.) — Ks. biskup Likowski mianowany został asystentem tronu papieskiego i hrabią rzymskim.

Telegramy i telefonematy.

Sejm węgierski.

Budapeszt 24. grudnia. Sejm węgierski prowadził wczoraj dalszą dyskusję nad kontyngentem rekrut. Po posle Okolicasny'im przemawiał hr. Tisza.

Hr. Tisza ponownie potępił obstrukcję, oświadczając, że obstrukcyoniści dyskredytują parlamentaryzm, podkopując znaczenie państwa w chwili, gdy mają być zawarte nowe traktaty handlowe. My stoimy — mówił Tisza — na zasadzie wspólnej armii, życzymy sobie jednolitej komendy i jednolitego kierownictwa. aby armia, przeznaczona dla wspólnej obrony, była możliwie silną i obronną, szczególnie wobec położenia na wschodzie.

Dalej oświadczył hr. Tisza, że zdecyd-

wany jest nie pierwej zaprzestać zaczętej przez siebie walki, dopóki nie wyczerpie wszystkich konstytucyjnych środków, jakie ma do dyspozycji. Z wyjątkiem 12 lub 15 członków opozycji, życzy sobie dziś cały parlament powrotu do normalnej, parlamentarnej walki. Czyż tych 12 do 15 posłów myśl, że na polu języka komendy osiągną to, co się większości dotychczas nie udało osiągnąć. Czy posłowie ci sądzą, że to jest naradowa polityka, która sprawia, iż naród węgierski wobec położenia na Bałkanie nie zdolny jest do działania. Zamieszki na Bałkanie oddziałują w każdym razie bardzo na interesy węgierskie, dlatego koniecznym jest, aby Węgry były uzupełnioną i całkiem równouprawnioną częścią mocarstwa europejskiego, którego głos w tych kwestiach jest rozstrzygającym.

Prezydent ministrów nie chce obecnego położenia na Bałkanie przedstawiać w czarniejszych barwach, niż jest istotnie. Nie twierdzi, że tam powstanie zatarg światowy, lecz to pozwala sobie powiedzieć, że dla rozwoju tamtejszych wypadków ma to wielkie znaczenie, w jakiej sytuacji znajduje się ta monarchia i obie jej połowy i jakie ona ma polityczne znaczenie i powagę. Rząd nie może dopuścić do tego, aby w armii tworzyły się luki, dlatego wydał na styczeń przewidywane zarządzenia. Obstrukcja potrwać mogłaby jeszcze może kilka tygodni, nie przyniesie jednak obstrukcyoniom żadnej korzyści ani owoców, sprowadza tylko licznym synom narodu straszny ból. Dla rządu niezmierznie jest bolesnem to, że musi powołać rezewistów zapasowych, przeważnie ojczym rodzim w Kława ich spadnie na tych, którzy takie położenie spowodowali. W imieniu tych nieszczęśliwych ofiar prosi prezydent ministrów o zaprzestanie nieszczytnej, bezcelowej walki.

Następne posiedzenie odbędzie się dnia 28 grudnia.

Sejm bukowski

Wiedeń 24. grudnia. Wiener Zig. ogłasza cesarski patent, zwołujący sejm bukowski na 28. grudnia.

Z Watykanu.

Rzym 24. grudnia. Papież przyjmował wczoraj w sali kunsystorskiej kardynałów i prałatów. Dziekan kardynałów wygłosił do papieża przemowę, w której wyraził gratulacje świętego kolegium z okazji zmiany roku, a zarazem nadzieje, jakimi jest przejęty z powodu rocznicy dogmatycznego określenia Niepokalanego Poczęcia. Papież rozwinął tę myśl w swej odpowiedzi i powiedział, że Łobek betlejemski jest szkołą, w której każdy chrześcijanin uczy się prawdziwie chrześcijańskiego życia, a nadto w niej każda klasa społeczna odbiera przykłady dobroci i cierpliwości, z których płynie zgoda i pokój. Papież mówił o trudnościach w obecnych czasach i rzekł, że pokłada ufność w obietnicę, jakie uczynił Zbawiciel swemu kościołowi.

Rosya-Japonia.

Tokio 24. grudnia. W środowiskach wojskowych trwa gorączkowa czynność bez przerwy. Zarządzenia co do transportu wojsk są zupełnie ukończone. Telegramy z Korei donoszą, że rozruchy pośród t.zw. „toupshots“ trwają dalej. W prowincyi Chollada wybuchło powstanie. „Toupshots“ jest to nazwa niezadowolonych stronnictw, których wicherznią były bezpośrednim powodem wojny chińsko-japońskiej. Przypisują wielkie znaczenie okoliczności, że właśnie teraz wybuchły takie niepokoje.

Pekin 24. grudnia. Japonia wzbrania się uczynić dalsze ustępstwa w odnośnych punktach i jak najbardziej stanowczo nie zgodzi się na żadną umowę, która by sprawę opróżnienia Mandżurii pozostawiała w zawieszaniu. Chińczycy obawiają się, że w razie wojny nastąpi podział Chin, jako następstwo tego i że Chiny niezdolne są zapewnić bezpieczeństwo życia i mienia zagranicznych poddanych.

Macedonia.

Sofia 24. grudnia. Z Petersburga donoszą, że agent bułgarski Stanciov objął urząd i złożył wizytę ministrowi Lambsdorffowi.

Zupełnie z palca wyssaną jest wiadomość, jakoby pułkownik Jankow w Macedonii był uwięziony i jakoby przy nim znaleziono mapy bułgarskiego sztabu generalnego i listy, kompromitujące bułgarskie osobistości urzędowe. Jankow przebywa obecnie w Szumli.

Wiedeń 24. grudnia. Wiener Zig. ogłasza ustawę o podwyższeniu kredytu zapomogowego.

Paryż 24. grudnia. Komisya rewizyjna zajmowała się na wczorajszym swem posiedzeniu pierwszą częścią sprawozdania Merciera o zażądanej rewizji Dreyfusa. Część ta zawiera historję całej afery. Dziś odczytana będzie druga część, zawierająca rezultaty śledztwa, zarządzanego przez ministra wojny, poczem komisya poweźmie rozstrzygającą uchwałę.

Wiedeń 24. grudnia. Wielki bal dworski odbędzie się 16. stycznia a bal u dworu 26. stycznia. Obiady delegacyjne odbędą się 21. i 23. stycznia.

Bukareszt 24. grudnia. Senat zatwierdził kredyt 600,000 franków na rumuńskie szkoly i kościoły w Macedonii.

Bukareszt 24. grudnia. W izbie deputowanych w ciągu dyskusji adresowej wygłosił minister spraw zagranicznych Bratinu dłuższą mowę, w której, mówiąc o zagranicznej polityce a szczególnie o kwestyi macedońskiej, wywoził, że celem liberalnego rządu jest kulturalny rozwój Rumunów w tureckim państwie. Minister wskazał na politykę ścisłego porozumienia między Austro-Węgrami a Rosją; wspólności interesów obu tych mocarstw jest najbliższą rękojmnią pokoju. Tak powszechna polityka europejska, jak szczególnie lojalne porozumienie austro-rosyjskie jest dla interesów Rumunii korzystne.

Wobec Turcji nie zmierzają Rumunia do żadnego celu, któryby był sprzecznym z interesami Turcji, także z Grecją pragnie Rumunia utrzymać serdeczne stosunki, naturalnie przy zastrzeżeniu swych własnych słusznych interesów. Rząd rumuński miał zawsze pogodzić interesy Rumunii z wyższymi interesami polityki europejskiej. Utrzymanie pokoju i status quo jest więc obecnie życzeniem Rumunii, jak i całej Europy. Twierdzenie opozycji, jakoby Rumunia karmiła irredentyzm w Węgrzech, oznacza minister za nieprawdziwe Rząd owszem pragnie, aby Rumunia i Węgry żyły z sobą po bratersku, aby Rumunia utrzymała z Austro-Węgrami jak najlepsze stosunki.

Mowę przyjąto oklaskami. Władystok 24. grudnia. Jak donosi „Wostocny Westnik“ na podstawie informacji z Petersburga, przynano namiestnikowi Azji wschodniej admirałowi Aleksiejewowi, prawo rozstrzygnięcia namiejson, na mocy swej władzy, kwestyj, odnoszących się do państw sąsiednich z sobą i wydawania zarządzeń, które uzna za potrzebne. Aleksiejew wybrał ostatecznie Władystok na swoją rezydencję.

Rzym 24. grudnia. Agencya Stefaniowa donosi z Paryża: Stosownie do porozumienia rządu włoskiego z francuskim, polecono francuskiemu ambasadorowi w Rzymie Barziera'owi zawiadomienie włoskiego ministra spraw zagranicznych Tittoniego, że minister Delcasse gotów jest zawrzeć z Włochami układ o sędzie rozjemczym, analogiczny z układem, zawartym niedawno przez Francję z Anglią. Podpisanie układu nastąpi niezwłocznie w Paryżu.

Z rynków towarowych.

Bank rolniczy we Lwowie. Dnia 24. grudnia. Ceny za 50 kilogramów loco Lwów Waluta koronowa. Pszenica gotowa 3 25 do 8 40, pszenica nowa 8 00 do 8 10, żyto gotowe 6 60 do 6 80, nowe 6 50 do 6 60, owies obrobiony gotowy 5 60 do 5 80, nowy 5 50 do 5 75, jeźmień pastewny 5 10 do 5 40, jeźmień browary 5 5 do 5 75, rzepak 9 60 do 9 80, rzepak nowo 0— do 0—, groch pastewny 6 25 do 6 40, groch do gotowania 7 50 do 8 00, wyka 6— do 6 25, bobik 5 40 do 5 60, hrach 0— do 0—, kukurudza nowa 5 90 do 6 10, stara 6 25 do 6 40, chmiel za 56 kilo od 160 do 175, koniżyna czerwona 55— do 60—, bista 65— do 75—, szwedzka 45— do 55—, tymotka 19— do 21—.

Spirytus loco a 50 litrów gotowy 18 75 do 19 00 paritas Larnopol eskontyngentowy 12 75 do 13 00. Wiedeń dnia 24. grudnia. Kurs w koronach i po 50 kgr. Notowano: pszenica cisańska 7 72 do 7 73, żyto słowackie 6 62 do 6 63, jeźmień morawski 0— do 0—, kukurudza na maj 5 27 do 5 28, owies węgierski 5 57 do 5 68, rzepak 11 30 do 11 90, rzepak na sierpień-września 0—, olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 0— do 0—.

Ceny niezmiennote. Uspokobienie niezaspokoszone.

Budapest dnia 24. grudnia. Kurs w koronach i po 50 kgr. Notowano pniecie na październik 7 58 do 7 60, na kwiecień 7 73 do 7 74, żyto na październik 0— do 0—, na kwiecień 6 62 do 6 63, owies na październik 0— do 0—, na kwiecień 5 44 do 5 45, kukurudza na październik 0— do 0—, kukurudza na maj 1902 5 20 do 5 21, rzepak na sierpień 11 70 do 11 80. Oferty na pszenice: mierna. Chęć kupna: ograniczona. Uspokobienie: lepsze. Stan powietrza: pięknie.

Z rynków pieniężnych.

Wiedeń dnia 24. grudnia. (Telegr. Gasety Narodowej.) Zamknięcie giełdy o godzinie 3 minuty 30 popołudniu. Akcje austriackiego zakładu kredytowego 691 75, węgierskiego zakładu kredytowego 784—, Anglo-banku 281 25, Unionbanku 544 50, Banku dla krajów koronnych 443 50, Bankverein 528 75, Bodencrediti 954—, galicyjskiego Banku hipotecznego 543—, kolei państwowych 681—, kolei południowej 87 50, tramwaju A. —, B. —, kolei Elenthal 420 00, kolei północnej 6510, kolei czerniowieckiej 679—, alpej 418 50, Rima Murayna 536 00, praskiego towarzystwa żalaznego 1905, fabryki broni 454 00, tureckie tytoniowa 352 50, galicyjskiego karskiego Towarzystwa nawłowego 1251—, oblig. węg. indemniz. 98 30, renta majowa 100 55, austriacka renta koronowa 100 70, węgierska renta koronowa 99 05, 56 1/2. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 99 20, 4-procentowe listy Banku krajowego 99 25, 4 i pół procentowe listy Banku krajowego 102 45, 5-procentowe komunalne obligacye Banku krajowego 103 00, 4-procent listy Banku hipotecznego 99—, 4 i pół procentowe listy Banku hipotecznego 102 10, 5-procentowe galicyjskie obligacye propinac. 99 90, 4-procentowe galicyjskie pożyczki krajowe z roku 1893 99 85, 4-procentowa pożyczka miasta Lwowa 97 50, losy tureckie 139—, marki 117 32 rube 252 75.

Berlin d. 24. grudnia. Zamknięcie giełdy. Banknoty austriackie 85 35 (podług obliczenia procentowego), Spirytus —, Austriackie kredyty 217 50, Disc. Comman. d. 198 50.

NADEŚLANE.

(Za tę rubrykę Redakcyja nie odpowiada.)

Specjalista w chorobach uszu, nosa, gardła i krtni Dr. TEOFIL ZALEWSKI ordynuje od 11—12 i od 3—5. — Sykstuska 35. Leczenie zbroczeń mowy.

Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną na cały rok 1904 przyjmują Sokal & Eilien

Dom bankowy i kantor wymiany Wobec wysokich kursów losów żaden posiadacz losów nie powinien zaniedbać zabezpieczenia się przed dotkliwą stratą w razie wylosowania.

ARCHITEKT ALFRED ZACHARIEWICZ konc. budowlonicy mieszka obecnie przy ul. Issakowicza „Willa Juliana“, w domu od 2—3.

„Dom polski“ Pierwszorzędnym pensjonat w RZYMIE Via Leopardi 17. W zdrowym miejscu. Pokoje słoneczne. Ogród. Wszelkie stronne połączenia tramwajowe. Ceny umiarkowane.

Najlepsze i najtańsze jest SWIATOWE ZNAWE, wzmocn. żółtek i podniec. apetyt. Deserowe wino. — We wszystkich lepszych sklepach do nabycia. — Uważać na czarnym etykiecie. Prem. winiarnia F. RIGO, Trento (pol. Tyrol)

Kupujcie czarne jedwabie! Za trwałość gwarantuje się! Proszę zażądać próbek naszyh jedwabnych materij od koron 1 15 do 18— za metr. Szczególnie: Najnowsze materye na toalety ślubne, wyzywote i spacerowe, także kolorowe i białe. Sprzedajemy do Austro-Węger wprost prywatnym i poselamy podług wybranej próbki jedwabnej materyi wprost do mieszkań obojne i opłacie. Schweizer & Co., Luzern (Schweiz), 775 Seidnstoff-Eksport.

Okulista Dr. LEON GRUDER b. e. asystent, pierwszy operator i demonstrator na klinice ocznej rady dworu dra Fuchsa we Wiedniu, ordynuje obecnie przy ulicy Karola Ludwika 1. 5 od 10 do 12 przed południem i od pół do 4 do 5 po południu.

Dr. Kazimierz Kruszyński ordynuje w chorobach płuc i gardła od 3—5 popołudniu ulica Słowackiego 16. Telefon 169.

Do dzisiejszego numeru dołączamy katalog na rok 1904. księgarni, składu, wypoznaczylni nut muzycznych i ekspedycyi pism peryodycznych S. A. — rzyżanowskiego w Krakowie, Rynek główny, nr. 36. telefon 150.

HOTEL EUROPEJSKI Alberta Szkworona. Przyjechali do Lwowa dn. 24. grudnia 1903. Br. M. Błażowski z Nowosielcu, hr. K. Krusenstern z Niemiorowa, St. Lodia Baranowski z Krakowa, M. Bernstein z Stanisławowa, dr. K. Kozłowski z Drohobycza, dr. F. Ciepeliowski z Rzeszowa, K. Dobrzański z Rzeszowa, J. Brantenwald z Zagwozia, M. Wyszkowski z Rosyi, J. Schutt z Jaworowa, J. Schorr z Kołomyi.

Z ostatniej chwili. Londyn 24. grudnia. Do tutejszych pism donoszą z Tokio, że wszyscy urlopowani marynarze zostali powołani pod broń. Na ostatniej konferencyi ministrów z przewodcami stronnictw postanowiono chwycić za broń, jeżeli tylko Rosya odrzuciła żądania Japonii. Polecono posłowi japońskiemu w Petersburgu, aby zażądał natychmiastowej odpowiedzi Rosyi.

Paryż 24. grudnia. Jaures zakłada nowy dziennik, który się będzie nazywał „Wiek XX.“ Kapitał zakładowy ma wynosić 700,000 franków.

?? Dlaczego ?? miesięczna ilość lud i cierpi. niepotrzebnie na przepuklinę? Proszę zażądać bezpłatnie sposobu użycia z listami dającymi mi wiele uleczonych przez dr. Ramonę Valleberg nr 460, Holland. Opłata listów 25 h. kart 10 h. 9457

„Przeгляд Filozoficzny“ (siódmy rok wydawnictwa) Pismo, rozporządzające współpracownictwem wybitnych i najmniejszych pracowników naukowych na polu filozofii, stawia sobie za zadanie: dawać wyra. oryginalną polską i m. filozoficzną i odzwierciedlać ruch filozofii zuy wogóle. Każdy numer zawiera: 1) Artykuły oryginalne, 2) Przegląd nauk poezogicznych, 3) Przegląd krytyczny, 4) Przegląd tematów filozoficznych, 5) Autoreferaty, 6) Sprawozdania, 7) Przegląd czasopism, 8) Wskazówki bibliograficzne i notki, oraz 9) Bibliografię. Dla prenumeratorki rocznych przelicza się: Premium na r. 1904. Ceterij książki do wyboru z postrod następujących: 1) E. Kant. „Marzenia Jasnowidzącego“, 2) E. Mach. „Odczyty popularno-naukowe“, 3) H. von Helmholtz. „Mierzenie i liczenie z punktu widzenia teoryi poznania“, 4) H. Häffling. „Zarys etyki“, 5) Z. Balicki. Hedonizm jako punkt wyjścia etyki“ (odbitka z „Przeglądu Filozoficznego“, 6) I. Gompers. „Krytyka Hedonizmu“, lub też jeden z roczników „Przeglądu Filozoficznego“, a mianowicie: II, III, IV, i VI. Prenumerata wynosi: w Warszawie rubli 4 rocznie; a przesyłka pocztowa rubli 5 (13 koron). Prenumeratorky z prowincyi za przesłaniem premium pod puszcza książek — ponesie koszt przesyłki w ilości kop. 50, za nadanie rocznika rub. 1. Redaktor i wydawca Dr. Władysław Weryho. Adres redakcyi: Warszawa, ul. Rokotowska 47.

Dr. Göllis'a Proszek spożywczy (sprzedawany od r. 1857). Dyetetyczny środek przyczyniający się do dobrego trawienia. Do nabycia we wielu aptekach i drogueryach Austro-Węgiersk. monarchii. Cena małego pudełka K. 1 68, dużego K. 2 52. Proszę żądać wyraźnie Dr. Göllis'a proszku do potraw i uważać na moją markę ochronną. Wyłączniei producent (od r. 1868): 80 Dr. Józefa Göllis'a Następcy Wien, I., Stephansplatz 6 (Zwettlthof). Wysyłka hurtowna i drobniejsza.

Tutka i bibułka cygar etowe „Promień“ ch. emiesnie badane i za najlepsze uznane przez Instytut chemiczny e. k. Uniwersytetu lwowskiego. 9498 Wszędzie do nabycia.

Perwszy skłád Grafonów znajduje się przy ul. Jagiellońskiej 11a, tylko na I. piętrze. Otwarty od 9 do 12 rano i od 3 do 5 popołudniu.

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie. Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9 wieczór

Nowość! 9369 Perfumy z białych fiołków znakomite. — Cena 1 k., 2 k., 3 i 4 kor. JAN IHNATOWICZ, Lwów, Sykstuska 25 i plac Maryacki 11.

Lwowski akcyjny Zakład zastawniczy u. Karola Ludwika 1. 3. I. piętro.

przyjmuje w zastaw: szlachetne kamienie, wyroby ze złota, srebra i innych drogich kruszców, papiery wartościowe, przedmioty z brązu, 1 roń, galanterię, zegarki, zegary pendulowe, dzieła sztuki, pasy lite, karabela, antyki, (rowery i maszyny po zycia tylko najlepszej marki) itd udzielając możliwie najwyższych zali czek. Zlecenia zamiejscowe wykonuje odwrotną pocztą, stopa procentowa minimalna. Dyrekcya.

ZAKOPANE Hotel-Pension Skoenska. Powiększona i ulepszone. Otwarte rok cały. Ceny umiarkowane. 277

Pasaż Hausmana Lwowskie 9607 Foto-Plastikon (46 razy premiiowane). Od 20 do 26 grudnia do widzenia. Bardzo zajmująca podróże do Mekayku. Wstęp 20 halercy.

„Ziółka karpackie“ wyrobu apteki obwodowej E. Stenzla w Kolomyi, odznaczona na Wystawie kraj. we Lwowie 1894 medalem srebrnym, za najskuteczniejsze w zadowianym kaszlu, chrypcy, zaflegmieniu i cierpieniach pierśsiowych. 9495

Dla niemowląt i chorych na żołądek mączka dla dzieci zawiera najlepsze alpejskie mleko. NESTLE'S Próbné puszkí po 1 koronie. 9520

Austryacki wyrób KLEINOSCHEG Marquę d'or uznana znakomita marka szampana. Wino-Cukierki-Kapsułki. Reparaty lecznicze VIVIEN zastępują z pomyślniejszym skutkiem najlepsze tranu stokfisz...

Losy Krakowskie Główna 50.000 koron wygrana Losy oryginalne za gotówkę podług kursu dziennego, sibo na spłaty miesięczne a mianowicie: I los w 24 ratach mite. po 4 kor. Do pierwszej raty npraszamy założyć 3 04 kor. na asekurację.

Pełoczki pod dogodnymi warunkami dla P. T. urzędników w ogólności, oficerów od nadporučnika pozostawia.

Konkurs. Podpisany komitet c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie ogłasza niniejszym konkursem na posadę sekretarza.

Ostatni tydzień! Gwiazdkowa loterya. Ciągnięcie nieodwołalnie 29. grudnia 1903. 1.500 wygranych podzielona na 100 głównych wygranych a 1400 mniejszych wygranych w łącznej wartości koron 50.000 koron.

Noweść! Przekąska do wódki bardzo pikantna. „Przysmak Łapszanski“ gatunek Tirolo-Bret, paczka 90 ct. Dwór Łapszany, Brieslany.

HEMORBOLY wewnętrzne i zewnętrzne, połączone z nadmiernym wpływem krwi leczy żylaki, rozszerzone żyły, proszki i pigułki Dr. Lebel w Paryżu.

Pierwsza krajowa fabryka chemiczno-technicznych smarów i pakunków (seccelii) do maszyn parowych Edwarda Hellwiga, Lwów, ul. Kopernika 29.

Portrety naturalnej wielkości podług każdej przysłanej fotografii format 40 do 50 cm. kosztuje 3 zł. Termin wykonania 10 dni. Najpiękniejszemu, najodpowiedniejszemu PODARUNKIEM jest portret naturalnej wielkości, ponieważ wartość jego jest trwałą.

Demoiselle italienne, distinguée, agent snivi ses études en Italie, donnerait d'excellentes leçons d'italien et de peinture. Sádresset à Maria Monticelli, Lyczakowska 70. 311

Kto chce duze pieniedzy? Miesięcznie aż do 1000 koron można zarobić bez ryzyka i ucisć wiece. Proszę przysłać ostateczny adres pod: G. 51 an das Annoncen-Bureau des „Morser“, Nürnberg, Fürtherstrasse nr. 78. 8674

Farby, pokosty, lakiery Masę francuską i lakiery bursztynowy do podłóg. Najlepszy lakier do kaloszy. Wałeczki i kit do okien. Szczotki, pendzle, trzepaczki etc.

Ostatnie nowości! Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze i w najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.) KOPERNICKI i SYN optycy i mechanicy Lwów, plac Halicki 1. 9432

Ofycjalistów prywatnych, oraz wszelką służbę dla miasta i prowincji, poleca Biuro pracy Lwów, Kamińskiego 6. 315

KOH-I-NOOR satrzaski, guziki do wciskania. Najlepsze do zapinania sukien. Wazędzie do nabycia. 31

W. Czopp następc. L. Czopp Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2. 9459

PIGUŁKI BLANCARD'A NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNYM POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU. Pomysłowo skutkują w Bładozce, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych przez brak krwi (nabrznięcia, strum, wole na szyi, etc.)

Leśnik z niższym państwowym egzaminem, piętnastoletnią praktyką zawodową w lasach prywatnych, obrabiany z mistrzostwem i dobrym myśleniem, posiadający na posiadzie, kwaterę takową, znaleźć zaraz lub od 1. kwietnia 1904 r. Leśnik, poste rest. Białka koło Halicza. 311

Poszukuje się sprychnych agentów wojatorów który są dobre obywateli w sąrach i gospodarstwach wiejskich, w celu rozprzeczadzą sa wysoka prowizja — pokupnego artykułu. Ewentualne zgłoszenia adresować: „Lohndner“ do Administracji naszego pisma. 305

Dr. Fryderyka Lengiela BALSAM BRZOZOWY. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pańu wywiódrowano dziurkę, znany jest od najdawniejszych czasów jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wyinalszo przyrządzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero sypka prawie cudowny skutek.

Z magazynu JULIUSZA GROSSEGO w Krakowie Największy zbył Herbaty w kraju. Gdzie nie ma proszę pisać wprost. 9210

Weselkich systemów (arty)skil i przybory do szermierki w największym wyborze poleca W. Łukasiewicz, Akademicka 26. 310

Kukurydze każdej jakości d staro- czo jako J. Spanndorfer, Nowosielnica (Bukowina) Na żądanie próbki. 296

Wielki krach! Nowy York i Londyn nie oszczędzili i stałego ładu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, widzieli się zmuszoną wyprzedać cały swój zapas za małym tylko wynagrodzeniem za pracę. Jestem odpowiedzialny to nakreślić. Wytyłam satem każdemu za swrotem 6 str. 60 ct. następujące przedmioty: 6 sztuk nożów staliowych z prawdziwą angielską klingą, 6 widelców z jednego kawałka ameryk. pat srebra, 6 tyłek z amerykańskiego patent. srebra, 12 tyłeczek z amerykańskiego patent. srebra, 1 chochla z amerykańskiego patent. srebra, 1 chochlełka z amerykańskiego patent. srebra, 6 angielskich spodków Victoria, 3 wspaniałe świeczniki, 1 sitko, 1 rossypywaacz cukru.

Obwieszczenie. C. k. uprzyw. fabryka Klozetów E. Guttmanno, Wiedeń, ma zaszczyt donieść P. T. Publiczności, że urządziła skład we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 8.

Przyrzady do wybiłania 9541 wody sadowej i wolnych od alkoholu napojów bardzo wydajne — dostarczają od koron 175 i wyżej. Dr. Wagner & Cie. Kjednoczone fabryki jako Towarzystwo komandytowe. Budapest, IX, Tinodgasse 3. Wzory bezpłatnie i opikcone.

Adolfa Singera, we Lwowie, — Sykatuńska 1, poleca spróbować KAWY. Status dobra 55 ct. za pół kg. Portoriko prima 65 „ „ Caylon wyszlenita 75 „ „ „ plantak 90 „ „ „ perłowa 90 „ „ Mocca arabska 80 „ „

Herbaty obślako-ros. poczynawsy od 1900 za pół kilo i wyżej Wytyłki z kg. kawy i 1 kg. herbaty racze sa pobraniem franko. 9471

HERBABNY'ego Syrop wapienno-żelazisty z kwasów podfosforanowych. Od lat przeszło 89 używany i przez wielu lekarzy jak najlepiej polecany syrop przeciw cierpieniom płucnym, gdyż usnawa flegmy i łagodzi kaszel. Ponieważ posiada gorzkie składniki pobudza apetyt i trawienie, a przez to ułatwia odżywianie. Wprowadza do organizmu żelazo w stosunku łatwo strawnym, przysyca się makrolicie do wywarzenia krwi, zaś dzieciom sadawany z powodu zawartości soli fosforowo-wapien- nych ułatwia im tworzenie się kości.

Ogłoszenie licytacyi. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy gmachu na pomieszczenie ek. szkoły realnej, rozpisuje się na podstawie uchwały Rady z dnia 9 grudnia 1903, licytacyę za pomocą pisemnych ofert, które najdalej do dnia 5 stycznia 1904, do godz. 6 wieczór, do tutejszego Magistratu wniesić należy. Suma kosztorysowa wynosi 218.461 kor. 89 hal., zakład zaś w wysokości 5% od sumy kosztorysowej. Biższe warunki licytacyjne, plany budowy i kosztorys można przejrzeć w biurze sekretarza Magistratu. Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje. Krosno dnia 18 grudnia 1903. Magistrat król. woin. miasta Krosna. Burmistrz dr. F. Czalkowski.

Allgemeine Rentenanstalt Wien, I. Tuchlauben 4. Powstały 1 ogólnego zakładu zaopatrzenia, założonego w r. 1824 przez pierwszą austr. Kasę oszczędności. Zabezpieczenie wzrastających rent dla dzieci i dorosłych; przy odroczeniu pobierania renty w młod- szych latach następuje znaczny wzrost renty dla późniejszego wieku. Zabezpieczenie renty osobistaj. Zabezpieczenie renty osobistej kapitalowej za jed- norazowem włożeniem pełnej premii kapitalu z następnym wynikiem. Przy pobieraniu rozspieszającym się po 1 roku: dla 50 letnich osób 7-84 proc. 10 19 proc. „ 55 „ „ 8-26 „ 12-01 „ „ 60 „ „ 9-84 „ 14-81 „ „ 65 „ „ 11-36 „ 19-31 „ „ 70 „ „ 13-33 „ „ „ 75 „ „ 15-33 „ „

Przyrzady do wybiłania 9541 wody sadowej i wolnych od alkoholu napojów bardzo wydajne — dostarczają od koron 175 i wyżej. Dr. Wagner & Cie. Kjednoczone fabryki jako Towarzystwo komandytowe. Budapest, IX, Tinodgasse 3. Wzory bezpłatnie i opikcone.

Wielki krach! Nowy York i Londyn nie oszczędzili i stałego ładu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, widzieli się zmuszoną wyprzedać cały swój zapas za małym tylko wynagrodzeniem za pracę. Jestem odpowiedzialny to nakreślić. Wytyłam satem każdemu za swrotem 6 str. 60 ct. następujące przedmioty: 6 sztuk nożów staliowych z prawdziwą angielską klingą, 6 widelców z jednego kawałka ameryk. pat srebra, 6 tyłek z amerykańskiego patent. srebra, 12 tyłeczek z amerykańskiego patent. srebra, 1 chochla z amerykańskiego patent. srebra, 1 chochlełka z amerykańskiego patent. srebra, 6 angielskich spodków Victoria, 3 wspaniałe świeczniki, 1 sitko, 1 rossypywaacz cukru. 42 przedmiotów tylko za str. 600. Te 42 prz. dmioty kosztowały dawniej 40 zł. a obecnie można je mieć za tę niską cenę str. 600. Amerykańskie patentowane srebro jest na wkrótce białym metalem, który barwę srebra 25 lat pod gwarancją zachowuje. Najlepszym dowodem że to ogłoszenie nie jest żadnym oszustwem, zobowiązuje się niniejszem publicznie zwrócić każdemu pieniądze bez trudu, jeżeli komu towar się niepodob. Niechaj więc nikt nie opuszcza sposobności nabycia tego wspaniałego garnituru, który szczególnie nadaje się na wspaniały podarunek na Gwiazdkę i Nowy Rok jak niemniej dla każdego domstwa. Dostać można tylko pod adresem: A. HIRSCHBERG'A Dom eksportowy amerykańskich patentowanych towarów srebrnych. Wien II., Rembrandstrasse 19/K. — Telefon Nr. 14587. Wysyła na prowincję za gotówkę lub za saloszka. Proszek do czyszczenia 10 ct. Tylko marka ochronna obok stojąca, zapewnia prawdziwość. Wytyłki z pism usnania: Kraków, 21 maja 1899. Pożyłki Pańskie otrzymałam i jestem z niej tak zadowolona, że posyłam dalej samowienie. Księżna Amalia Czetywińska. Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona. Krysztynopol, Galicya. Siostra Joanna, przełoż. Tow. N. P. Maryi. Z przysłanej zastawy jestem bardzo zadowolony i proszę o nową posyłkę. Lubaców, Galicya. Babło, kapitan.

Obwieszczenie. C. k. uprzyw. fabryka Klozetów E. Guttmanno, Wiedeń, ma zaszczyt donieść P. T. Publiczności, że urządziła skład we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 8. Ten jedyny w swoim rodzaju w austro-węg. monarchii zakład handlowy, posiada oprócz swoich własnych wyrobów, także we wszystkich gatunkach higieniczne pokojowe i domowe klozety (patent Gut- manna) oraz skład podług wyboru Urządzeń kąpielowych, Żeluzne i mosiężne meble, Krzeselka i wózków dla dzieci, Krzeselka na kółkach dla chorych, Higieniczne doniczki do płucia wszelkiego rodzaju, Papier klozetowy, skrzynki na papier, jak również w wyrobach austr. węg. przedsiębiorstwa termoforów, a mianowicie wszelkiego rodzaju naczyń zamkniętych, me- nażek, brytanek do pieczenia menażek myśliwskich, ogrze- waczy pulsów itd. Ilustrowane cenniki gratis i franco za pośrednictwem L. Guttmanno, Lwów, ul. Jagiellońska 8. Własne składy we Wiedniu, Budapeszcie, Karlsbadzie i M- rienbadzie. 9595

Allgemeine Rentenanstalt Wien, I. Tuchlauben 4. Powstały 1 ogólnego zakładu zaopatrzenia, założonego w r. 1824 przez pierwszą austr. Kasę oszczędności. Zabezpieczenie wzrastających rent dla dzieci i dorosłych; przy odroczeniu pobierania renty w młod- szych latach następuje znaczny wzrost renty dla późniejszego wieku. Zabezpieczenie renty osobistaj. Zabezpieczenie renty osobistej kapitalowej za jed- norazowem włożeniem pełnej premii kapitalu z następnym wynikiem. Przy pobieraniu rozspieszającym się po 1 roku: dla 50 letnich osób 7-84 proc. 10 19 proc. „ 55 „ „ 8-26 „ 12-01 „ „ 60 „ „ 9-84 „ 14-81 „ „ 65 „ „ 11-36 „ 19-31 „ „ 70 „ „ 13-33 „ „ „ 75 „ „ 15-33 „ „